
FINLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING
2009 Utgiven i Helsingfors den 31 december 2009 Nr 1736—1750

I N N E H Å L L
Nr Sidan
1736 Lag om ändring av inkomstskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7323
1737 Lag om ändring av lagen om överlåtelseskatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7325
1738 Lag om vissa bestämmelser som gäller inkomst- och överlåtelsebeskattning i samband med

universitetsreformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7326
1739 Lag om ändring av fastighetsskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7328
1740 Lag om ändring av mervärdesskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7329
1741 Lag om ändring av inkomstskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7330
1742 Lag om ändring av 13 § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst . . . . . . . . . 7335
1743 Lag om ändring av 4 § i lagen om källskatt på ränteinkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7336
1744 Lag om ändring av 7 a och 9 § i lagen om skatt på arv och gåva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7337
1745 Lag om ändring av lagen om beskattningsförfarande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7338
1746 Lag om ändring av 11 § i lagen om förskottsuppbörd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7340
1747 Statsrådets förordning om ändring av 5 § i statsrådets förordning om Lotsverkets lotsningsav-

gifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7341
1748 Statsrådets förordning om tjänsteleverantörens informationsskyldighet vid bundet långtidsspa-

rande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7342
1749 Statsrådets förordning om statens kapitalplaceringar i inlåningsbanker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7344
1750 Finansministeriets förordning om beräkningsgrunderna för utdelningen av samfundsskatten för

skatteåret 2010 i de enskilda kommunerna och de evangelisk-lutherska församlingarna . . . . . . . . . 7346

L a g

Nr 1736

om ändring av inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 3 § 4 punkten och 20 §

1 mom. 1 punkten,
sådana de lyder, 3 § 4 punkten i lag 1216/2006 och 20 § 1 mom. 1 punkten i lag 329/2009,

samt
fogas till lagen en ny 21 a § som följer:

3 §

Samfund

Med samfund avses i denna lag
— — — — — — — — — — — — —

4) aktiebolag, andelslag, sparbanker, place-
ringsfonder, universitet, ömsesidiga försäk-
ringsbolag, lånemagasin, ideella och ekono-

miska föreningar, stiftelser och anstalter,
— — — — — — — — — — — — —

20 §

Samfund som är befriade från inkomstskatt

Fria från skatt på inkomst är
1) Finlands Bank, Rundradion Ab, Nord-
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iska Investeringsbanken, Nordiska projektex-
portfonden, Nordiska utvecklingsfonden,
Nordiska miljöfinansieringsbolaget, Finnvera
Abp, Fonden för industriellt samarbete Ab,
Jubileumsfonden för Finlands självständighet
och statens säkerhetsfond,
— — — — — — — — — — — — —

21 a §

Universitetens skattskyldighet

De universitet som avses i 1 § i universi-
tetslagen (558/2009) är skyldiga att betala
skatt endast på sina näringsinkomster. De är

dessutom skyldiga att betala skatt till kom-
munen och församlingen på inkomster av
fastighet eller del av fastighet som används
för andra än allmänna ändamål enligt den
inkomstskatteprocent som anges i 124 §
3 mom. i denna lag. Vad som ovan föreskrivs
om universitetens skattskyldighet gäller även
Helsingfors universitet inbegripet inkomster
av de tillgångar som avses i 75 § 1 mom. i
universitetslagen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi

7324 Nr 1736



L a g

Nr 1737

om ändring av lagen om överlåtelseskatt

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till lagen av den 29 november 1996 om överlåtelseskatt (931/1996) en ny 3 a § som

följer:

1 kap.

Allmänna stadganden

3 a §

Helsingfors universitets skattskyldighet

Vad som i 75 § 3 mom. i universitetslagen

(558/2009) föreskrivs om skattefrihet för
Helsingfors universitet tillämpas inte på över-
låtelseskatt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1738

om vissa bestämmelser som gäller inkomst- och överlåtelsebeskattning i samband med
universitetsreformen

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Vissa bestämmelser som har samband med
ändringar av universitetens, studentkårernas
och universitetsfondernas verksamhetsformer

Vid inkomstbeskattningen anses inte uni-
versiteten, studentkårerna och universitets-
fonderna bli upplösta till den del deras till-
gångar och skulder överförs till samma värde
till det samfund som fortsätter verksamheten,
i följande fall:

1) universiteten överför sin verksamhet
och sina tillgångar i enlighet med 4 § 1 och
2 mom. i lagen om införande av universitets-
lagen (559/2009) till det universitet som fort-
sätter verksamheten,

2) universitetens studentkårer fortsätter i
enlighet med 8 § 1 mom. i lagen om infö-
rande av universitetslagen sin verksamhet
som studentkårer vid de nya universiteten,

3) universitetens studentkårer förenas på
det sätt som anges i 8 § 2 och 6 mom. i lagen
om införande av universitetslagen,

4) universitetsfondernas tillgångar överförs
till det universitet som fortsätter verksamhe-
ten på det sätt som anges i 12 § 2 mom. i
lagen om införande av universitetslagen.

Anskaffningsutgifter och andra avdrags-
gilla utgifter som inte dragits av vid beskatt-
ningen av ett samfund som upphör med sin
verksamhet dras av vid beskattningen av det
samfund som fortsätter verksamheten på
samma sätt som de skulle ha dragits av vid
beskattningen av det samfund som upphör
med sin verksamhet.

Som anskaffningsutgift som inte dragits av
vid beskattningen för anläggningstillgångar
och andra tillgångar som varit i bruk i verk-
samhet som var skattefri innan denna lag
trädde i kraft, och som belopp som inte dra-
gits av vid beskattningen av utgifter med lång
verkningstid betraktas bokföringsvärdet av
tillgångar och utgifter med lång verkningstid
enligt bokslutet för den räkenskapsperiod
som utgår den 31 december 2009.

2 §

Vissa befrielse från överlåtelseskatt i
samband med universitetsreformen

Suomen Yliopistokiinteistöt Oy—Finlands
Universitetsfastigheter Ab, Helsingin Ylio-
pistokiinteistöt Oy—Helsingfors Universi-
tetsfastigheter Ab och Aalto-Yliopisto-kiin-
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teistöt Oy är inte skyldiga att betala överlåtel-
seskatt för överlåtelse av fastighetsförmögen-
het där staten överlåter fastigheter och värde-
papper som är i Senatfastigheters besittning.

Universiteten och studentkårerna är inte
skyldiga att betala överlåtelseskatt för överlå-
telse enligt 1 § 1 mom.

3 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010

och gäller till och med den 31 december
2010.

Lagens 1 § 1 och 2 mom. tillämpas vid
beskattningen för 2009 och 1 § 3 mom. til-
lämpas vid beskattningen för 2010.

Lagens 2 § 1 mom. tillämpas på överlåtel-
ser som sker den 1 december 2009 eller
därefter, dock senast den 31 januari 2010.
Lagens 2 § 2 mom. tillämpas på överlåtelser
som sker senast den 31 december 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1739

om ändring av fastighetsskattelagen

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till fastighetsskattelagen av den 20 juli 1992 (654/1992) en ny 10 a § som följer:

2 kap.

Skattskyldighet

10 a §

Helsingfors universitets skattskyldighet

Trots av vad som bestäms i 75 § 3 mom. i
universitetslagen (558/2009) är Helsingfors
universitet skyldigt att betala fastighetsskatt
så som föreskrivs nedan i denna lag.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
Lagen tillämpas första gången vid fastig-

hetsbeskattningen för 2010.
Helsingfors universitet och de bolag som

nämns i 2 § 1 mom. i lagen om vissa bestäm-
melser som gäller inkomst- och överlåtelse-
beskattning i samband med universitetsrefor-
men (1738/2009) ska senast den 31 mars
2010 lämna skattemyndigheterna en redogö-
relse för sitt fastighetsinnehav den 1 januari
2010 för fastighetsbeskattningen för 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1740

om ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) 30 § 1 och 3 mom., av

dem 30 § 3 mom. sådant det lyder i lag 1239/2001 samt
fogas till lagen en ny 5 a § och före den en ny mellanrubrik som följer:

Universiteten

5 a §
De universitet som avses i 1 § i universi-

tetslagen (558/2009), Helsingfors universitet
inbegripet, är skyldiga att betala skatt för
sådan verksamhet som avses i 1 §.

30 §
För överlåtelse av nyttjanderätten till en

fastighet betalas med avvikelse från 27 §
skatt, om överlåtaren ansöker om att bli skatt-
skyldig för denna verksamhet. Skattskyldig-
heten gäller endast den fastighet eller den del
av en fastighet som nämns i ansökan. Skatt-
skyldigheten förutsätter att fastigheten fortlö-
pande används för verksamhet som berättigar

till avdrag enligt 10 kap. eller att fastigheten
används av staten eller av ett universitet som
avses i 1 § i universitetslagen.
— — — — — — — — — — — — —

Ett fastighetsaktiebolag, vars aktieägare
själva använder eller hyr eller arrenderar ut
den del av fastigheten som de besitter på
basis av sina aktier, kan ansöka om att bli
skattskyldigt endast om aktieägarna har rätt
att till fullt belopp dra av den skatt som ingår
i vederlaget eller om staten eller ett universi-
tet som avses i 1 § i universitetslagen är
aktieägare.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1741

om ändring av inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 10 § 10 punkten, 34 a,

36 och 54 d §, 58 § 4 mom., 60 § 3 mom., 68 § 2 mom. och 131 a §,
av dem 34 a och 54 d §, 58 § 4 mom., 60 § 3 mom., 68 § 2 mom. och 131 a § sådana de

lyder i lag 772/2004, samt
fogas till 10 §, sådan den lyder delvis ändrad i lag 1549/1995, 716/2004 och 1223/2006, nya

11 och 12 punkter samt till lagen en ny 34 b §, som följer:

10 §

Inkomst som förvärvats i Finland

Inkomst som förvärvats i Finland är bland
annat
— — — — — — — — — — — — —

10) vinst som har uppkommit vid överlå-
telse av en fastighet som är belägen här eller
av aktier eller andelar i ett finskt bostadsak-
tiebolag eller annat aktiebolag eller an-
delslag, av vars samtliga tillgångar mera än
50 procent utgörs av en eller flera fastigheter
som är belägna här,

11) utbetalning baserad på långsiktigt spa-
ravtal,

12) pensionsinkomst eller annan utbetal-
ning som har erhållits på grundval av en
frivillig individuell pensionsförsäkring i en
annan stat till den del försäkringspremierna
har avdragits vid beskattningen i Finland.

34 a §

Utbetalningar som grundar sig på frivillig
individuell pensionsförsäkring och på

långsiktigt sparavtal

Pension och annan försäkringsutbetalning

som grundar sig på frivillig individuell pen-
sionsförsäkring som tecknats av en fysisk
person samt belopp erhållet på grund av åter-
köp, liksom även utbetalning enligt 54 d §
som grundar sig på ett avtal som avses i
lagen om bundet långsiktigt sparande
(1183 /2009) (långsiktigt sparavtal) är skatte-
pliktig kapitalinkomst.

Pension eller utbetalning räknas som mot-
tagarens kapitalinkomst förhöjd med 20 pro-
cent, om

1) pensionstagaren eller betalningsmotta-
garen är någon annan än den försäkrade eller
spararen eller deras make, eller

2) mottagaren av familjepension är någon
annan än den som står i ett sådant förhållande
till den försäkrade som avses i 34 § 3 mom.
2 punkten.

Förhöjningen ovan i 2 mom. påförs dock
inte till den del det visas att inbetalningarna
inte har avdragits vid beskattningen i Fin-
land.

Pension som ska betalas i ett för allt är
skattepliktig förvärvsinkomst enligt 81 §.

Frivillig pensionsförsäkring anses vara så-
dan ålderspensionsförsäkring och familjepen-
sionsförsäkring samt till sådan försäkring an-
sluten invalidpensionsförsäkring och arbets-
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löshetspensionsförsäkring på vilken baserad
pension är avsedd att betalas i upprepade
poster årsvis eller med kortare mellanrum
under den försäkrades eller förmånstagarens
återstående livstid, eller under minst två års
tid.

Det sammanlagda beloppet av vinstutdel-
ning, ränteinkomster, överlåtelsevinster och
andra inkomster som influtit av medel place-
rade enligt långsiktiga sparavtal minskat med
kostnader, överlåtelseförluster och andra för-
luster för de placerade medlen anses som
inkomst enligt 1 mom. under det skatteår
under vilket den avtalsbaserade utbetalningen
har erhållits.

När spararen eller någon annan som har
rätt till sparmedlen har avlidit räknas spar-
medlen som dödsboets eller testamentstaga-
rens skattepliktiga kapitalinkomst enligt vär-
det på dödsdagen.

34 b §

Särskilda bestämmelser om beskattning av
utbetalning som grundar sig på pensionsför-

säkring och på långsiktigt sparavtal

Om pension som grundar sig på en försäk-
ring eller utbetalning som grundar sig på ett
långsiktigt sparavtal betalas under en kortare
tid än 10 år, kortare tid än enligt 54 d §
4 mom. 1 punkten eller 54 d § 5 mom. eller
om pension betalas eller någon annan utbetal-
ning görs i strid med 54 d § 2 mom., räknas
det utbetalda beloppet som kapitalinkomst
förhöjt med 50 procent. Förhöjning påförs
dock inte till den del den skattskyldige visar
att premierna och inbetalningarna inte har
avdragits vid beskattningen i Finland.

Om arbetstagarens ålderspensionsålder en-
ligt en pensionslag höjs efter att utbetal-
ningen av pension eller annan utbetalning har
inletts, kan pensionen eller utbetalningen
med avvikelse från 54 d § 2 mom. 1 punkten
betalas som om pensionsåldern inte hade
höjts.

Om rätten till pension eller utbetalning el-
ler sparmedel överlåts eller pantsätts i strid
med 54 d § 4 mom. 2 punkten, räknas det
belopp som erhållits som lån, överlåtelsepris
eller på annat sätt som kapitalinkomst förhöjt
med 50 procent för den försäkrade, spararen

eller den som har rätt till medlen. Om pensio-
nen eller betalningen tas ut senare avdras det
belopp som tidigare räknats som inkomst från
det skattepliktiga beloppet, dock inte den för-
höjda andelen.

Den skattskyldige anses ha mottagit pen-
sionen eller utbetalningen också då sparme-
del i samband med utmätning eller på annat
sätt används till hans eller hennes fördel.

Pension eller utbetalning anses inte ha bli-
vit mottagen, om försäkringstagaren eller
spararen säger upp avtalet och ingår ett nytt
avtal som uppfyller förutsättningarna enligt
54 d § med en försäkringsgivare eller tjänste-
leverantör som avses i 54 d § 9 mom. Förut-
sättningen är att de influtna sparmedlen över-
förs direkt till den tjänsteleverantör eller för-
säkringsgivare som avses ovan och som är
part i det nya avtalet.

Sparmedlen anses ha blivit överförda en-
ligt 5 mom. direkt till den nya tjänsteleveran-
tören eller försäkringsgivaren också om för-
skottsinnehållning i samband med överfö-
ringen har verkställts på sparmedlen, om
Skatteförvaltningen, efter att den skattskyl-
dige har lämnat en utredning om att sparmed-
len inte enligt 6 mom. ska räknas som skatte-
pliktig inkomst, återbär det innehållna belop-
pet till den nya tjänsteleverantören eller för-
säkringsgivaren.

Om sparmedlen överförs till en annan än
en försäkringsgivare eller tjänsteleverantör
enligt 5 mom. eller om det nya avtalet inte
uppfyller förutsättningarna enligt 54 d §, räk-
nas sparmedlens värde vid tidpunkten för
överföringen som försäkringstagarens eller
spararens kapitalinkomst förhöjd med 50 pro-
cent. Om pensionen eller förmånen tas ut
senare avdras det belopp som tidigare räknats
som inkomst från det skattepliktiga beloppet,
dock inte den förhöjda andelen.

Vad som föreskrivs i 7 mom. tillämpas på
motsvarande sätt då sparmedel överförs till
en försäkringsanstalt i en annan medlemsstat
inom Europeiska ekonomiska samarbetsom-
rådet och det är uppenbart att åtgärden har
vidtagits i syfte att undgå skatt på pensionen.
Detsamma gäller överförande av sparmedel
från en försäkringsanstalt i en annan med-
lemsstat till en försäkringsanstalt i en tredje
medlemsstat.
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36 §

Skattefria försäkringsersättningar

Skattepliktig inkomst är inte
1) försäkringsbelopp som med anledning

av den försäkrades död betalas såsom en-
gångsersättning till en person som står i ett
sådant förhållande till honom eller henne som
avses i 34 § 3 mom. 2 punkten eller till den
försäkrades dödsbo, om de inte erhållits i
stället för skattepliktiga inkomster,

2) försäkringsbelopp som utbetalts för sak-
skada eller annan därmed jämförbar skada,
om de inte erhållits i stället för skattepliktiga
inkomster.

Försäkringsersättning som grundar sig på
dödsfallsförsäkring som hänför sig till en
pensionsförsäkring enligt 34 a § är dock skat-
tepliktig kapitalinkomst för förmånstagaren
eller, om förmånstagaren inte har fastställts,
för dödsboet upp till pensionsförsäkringens
sparbelopp.

54 d §

Premier för frivilliga individuella pensions-
försäkringar och inbetalningar enligt lång-

siktiga sparavtal

Den skattskyldige har rätt att avdra pre-
mier för sin egen pensionsförsäkring och in-
betalningar enligt sitt långsiktiga sparavtal
enligt 34 a § till ett belopp av sammanlagt
5 000 euro per år. Det högsta avdragsgilla
beloppet är dock 2 500 euro, om den skatt-
skyldiges arbetsgivare under skatteåret har
betalat premier för frivillig individuell pen-
sionsförsäkring som arbetsgivaren tecknat för
den skattskyldige. Premierna och inbetalning-
arna kan avdras tidigast för det skatteår under
vilket den försäkrade eller den som har rätt
till medlen fyller 18 år och senast för det år
under vilket utbetalningen av pension eller
annan utbetalning har inletts. Avdragsrätten
gäller försäkring som tecknats av den skatt-
skyldige eller av dennes make och där den
skattskyldige är försäkrad, samt långsiktigt
sparavtal som har ingåtts av den skattskyl-
dige eller av dennes make och där den skatt-
skyldige har rätt till medlen enligt lagen om
bundet långsiktigt sparande.

En förutsättning för avdragsrätten är att
enligt avtalsvillkoren

1) ålderspension till den försäkrade eller
utbetalningar enligt det långsiktiga sparavta-
let till den som har rätt till medlen betalas
tidigast då denne uppnår åldern för ålders-
pension enligt lagen om pension för arbetsta-
gare (395/2006),

2) försäkringen inte kan återköpas och
sparbeloppet inte kan höjas före den tidpunkt
som nämns i 1 punkten på andra grunder som
har samband med situationen för den försäk-
rade eller den som har rätt till medlen enligt
det långsiktiga sparavtalet än deras arbetslös-
het som varat minst ett år, bestående invalidi-
tet eller partiell invaliditet eller makes död
eller äktenskapsskillnad.

Premier för pensionsförsäkring som ska
betalas i ett för allt är inte avdragsgilla.

En förutsättning för avdragsrätten är ytter-
ligare att enligt avtalet

1) pension eller annan utbetalning i andra
fall än i situationer enligt 2 mom. 2 punkten
betalas i upprepade poster årsvis eller med
kortare mellanrum under den återstående
livstiden för den som har rätt till medlen eller
förmånstagaren, eller under minst 10 års tid
så att varje år endast den del av det återstå-
ende sparbeloppet betalas som fås genom att
det återstående sparbeloppet divideras med
antalet återstående betalningsår; under ett ka-
lenderår kan pension eller annan utbetalning
utan hinder av det återstående sparbeloppet
dock betalas upp till 2 000 euro,

2) den avtalsenliga rätten inte får överlåtas
eller pantsättas.

Om pension eller annan utbetalning börjar
betalas senare än när den skattskyldige upp-
når åldern för ålderspension enligt lagen om
pension för arbetstagare, förkortas den tioårs-
period som föreskrivs i 4 mom. 1 punkten
med två år för varje helt levnadsår med vilket
den skattskyldiges ålder överskrider pen-
sionsåldern när utbetalningen av pensionen
eller utbetalningen inleds, dock med högst
fyra år.

Premierna enligt 1 mom. kan också om-
fatta premier som hänför sig till dödsfallsför-
säkring som har samband med pensionsför-
säkringen, om ersättningen vid dödsfall inte
överskrider pensionsförsäkringens besparing.

En förutsättning för avdragsrätten är ytter-
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ligare att försäkringsanstalten, inlåningsban-
ken, fondbolaget eller värdepappersföretaget
i ett avtal enligt 1 mom. har förbundit sig att
tillställa Skatteförvaltningen sådana av Skat-
teförvaltningen bestämda uppgifter som be-
hövs för beskattningen och på det sätt som
Skatteförvaltningen bestämmer.

Vad som i 1 mom. bestäms om en försäk-
ring som tecknats av arbetsgivaren tillämpas
på motsvarande sätt på en försäkring som ett
öppet bolag tecknat för sin bolagsman, ett
kommanditbolag för sin ansvariga bolagsman
och ett aktiebolag för en sådan aktieägare
som enligt 7 § i lagen om pension för arbets-
tagare inte anses stå i anställningsförhållande
vid tillämpningen av nämnda lag.

Premierna för en frivillig pensionsförsäk-
ring är avdragsgilla endast om försäkringen
har tecknats i en försäkringsanstalt som har
sitt hemvist eller fast driftställe inom Europe-
iska ekonomiska samarbetsområdet. Inbetal-
ningarna enligt ett långsiktigt sparavtal är
avdragsgilla endast om avtalet har ingåtts
med en tjänsteleverantör som har sitt hemvist
eller fast driftställe i Finland. Med undantag
av en person som under de närmaste fem åren
före flyttningen har varit allmänt skattskyldig
i Finland är dock premierna för en försäkring
som betalats av en person som från utlandet
flyttat till Finland avdragsgilla enligt 1—8
mom. i denna persons beskattning för flytt-
ningsåret och för de tre följande åren, om
premierna grundar sig på en försäkring som
har tecknats minst ett år innan personen flyt-
tade till Finland.

58 §

Ränteutgifter

— — — — — — — — — — — — —
Den skattskyldige har inte heller rätt att dra

av räntor som gäller
1) i lagen om källskatt på ränteinkomst

avsedd ränteinkomst eller eftermarknadsgott-
görelse som erhållits i samband med överlå-
telse av i nämnda lag avsedda masskulde-
brev,

2) frivillig individuell pensionsförsäkring
eller långsiktigt sparavtal.
— — — — — — — — — — — — —

60 §

Underskott och förlust som hänför sig till
kapitalinkomstslaget

— — — — — — — — — — — — —
Ovan i 54 d § avsedda premier och inbetal-

ningar avdras från kapitalinkomsten efter i 1
mom. avsedda avdrag. Om avdragens sam-
manlagda belopp är större än de skatteplik-
tiga kapitalinkomsternas sammanlagda be-
lopp, har den skattskyldige rätt att från skat-
ten göra i 131 a och 132—134 § avsedd
särskild underskottsgottgörelse. Förlust som
hänför sig till kapitalinkomstslaget fastställs
inte på grundval av premierna och inbetal-
ningarna.

68 §

Av arbetsgivaren betalda försäkringspremier

— — — — — — — — — — — — —
Av arbetsgivaren betalda premier för frivil-

lig individuell pensionsförsäkring som ar-
betsgivaren tecknat för sin arbetstagare och
som uppfyller villkoren i 54 d § 2 mom.
1 punkten, 4 mom. 1 punkten samt 5 och
7 mom. anses utgöra skattepliktig förvärvsin-
komst för den försäkrade, dock endast till den
del premiernas sammanlagda belopp under
skatteåret överstiger 8 500 euro.
— — — — — — — — — — — — —

131 a §

Särskild underskottsgottgörelse

Om det sammanlagda beloppet av en fy-
sisk persons i 60 § 1 mom. avsedda avdrag
och enligt 54 d § avdragsgilla premier och
inbetalningar är större än de skattepliktiga
kapitalinkomsternas sammanlagda belopp,
avdras från skatten på förvärvsinkomst en
andel av det överskjutande beloppet motsva-
rande kapitalinkomsternas inkomstskattepro-
cent, dock högst en andel av nämnda premier
och inbetalningar som motsvarar inkomst-
skatteprocenten för kapitalinkomster (sär-
skild underskottsgottgörelse).

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
Lagen tillämpas med nedan angivna un-
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dantag på pensionsförsäkringspremier och
pensioner som betalas samt på andra utbetal-
ningar som görs med stöd av en pensionsför-
säkring den dag lagen träder i kraft och där-
efter. Bestämmelserna om dödsfallsförsäk-
ring tillämpas på försäkringar som hänför sig
till pensionsförsäkring som har tecknats den
18 september 2009 eller därefter. Försäkring-
arna anses ha blivit tecknade när premierna
har börjat betalas enligt avtalet.

Den åldersgräns enligt 54 d § 2 mom.
1 punkten som krävs för att pensionsförsäk-
ringspremier ska vara avdragsgilla tillämpas
på försäkringar som tecknas den 18 septem-
ber 2009 eller därefter från och med beskatt-
ningsåret 2009.

Med avvikelse från bestämmelserna i
34 a § är en pension som grundar sig på en
frivillig individuell pensionsförsäkring som
tecknats av en fysisk person, andra pensions-
utbetalningar, belopp på grundval av återköp
och utbetalningar på grundval av ett långsik-
tigt sparavtal enligt 54 d § skattepliktig för-

värvsinkomst, om de grundar sig på premier
och inbetalningar som dragits av från för-
värvsinkomsten och på avkastning på dem.

På försäkringar som har tecknats senast
den 17 september 2009 tillämpas beskatt-
ningsåren 2010—2016 åldersgränsen enligt
de bestämmelser som gäller när denna lag
träder i kraft. På rätten att avdra premierna
tillämpas i övrigt de bestämmelser som gäller
när denna lag träder i kraft.

På pension som grundar sig på en försäk-
ring som tecknats senast den 17 september
2009 och på annan utbetalning tillämpas, i
stället för 34 b § 1 mom., 34 a § 4 mom.
sådant det lyder när denna lag träder i kraft.

Denna lags 68 § 2 mom. tillämpas på
försäkringar som tecknas den 18 september
2009 eller därefter. På försäkringar som ar-
betsgivare tar för arbetstagare och som teck-
nas senast den 17 september 2009 tillämpas
de bestämmelser som gäller när denna lag
träder i kraft.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1742

om ändring av 13 § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 11 augusti 1978 om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst

(627/1978) 13 § 1 mom. 2 punkten, sådan den lyder i lag 814/2008, som följer:

13 §
Följande inkomster beskattas enligt lagen

om beskattningsförfarande:
— — — — — — — — — — — — —

2) pension och annan utbetalning som

grundar sig på en frivillig individuell pen-
sionsförsäkring eller ett långsiktigt sparavtal,
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1743

om ändring av 4 § i lagen om källskatt på ränteinkomst

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 28 december 1990 om källskatt på ränteinkomst (1341/1990) 4 §

2 punkten, sådan den lyder i lag 1393/1991, och
fogas till 4 §, sådan den lyder i nämnda lag 1393/1991 och i lag 1550/1992, en ny 3 punkt

som följer:

4 §

Undantag som gäller skatteplikt

Källskatt på ränteinkomst skall inte betalas
— — — — — — — — — — — — —

2) för avkastning som ska anses som ränta
eller för annan gottgörelse som betalas i sam-

band med överföring av en deposition eller
överlåtelse av ett masskuldebrev,

3) för ränta på en deposition och ett mas-
skuldebrevslån i vilka spararens medel är pla-
cerade genom ett långsiktigt sparavtal enligt
54 d § i inkomstskattelagen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi

RP 158/2009
FiUB 40/2009
RSv 222/2009

7336

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20090158


L a g

Nr 1744

om ändring av 7 a och 9 § i lagen om skatt på arv och gåva

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 7 a § i lagen av den 12 juli 1940 om skatt på arv och gåva (378/1940), sådan

paragrafen lyder i lagarna 1392/1995 och 909/2001, ett nytt 3 mom. och till 9 §, sådan den
lyder i nämnda lag 1392/1995 och i lagarna 520/1959, 463/1984 och 1144/2005, ett nytt 5
mom som följer:

7 a §
— — — — — — — — — — — — —

Utan hinder av 1 och 2 mom. ska arvskatt
betalas på hela beloppet av försäkringsersätt-
ning enligt en dödsfallsförsäkring som är an-
sluten till en frivillig individuell pensionsför-
säkring upp till pensionsförsäkringens spar-
summa. På den del av försäkringsersätt-
ningen som överstiger sparsumman tillämpas
bestämmelserna i 2 mom.

9 §
— — — — — — — — — — — — —

Från den egendom som tillfaller dödsboet
eller den skattskyldige avdras skatten på den
försäkringsersättning eller de sparmedel en-
ligt ett lånsiktigt sparavtal som räknas som
inkomst enligt 36 § 2 mom eller 34 a §
7 mom. i inkomstskattelagen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
Lagen tillämpas på försäkringsersättningar

för dödsfall som har inträffat den dag lagen
trädde i kraft eller därefter.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1745

om ändring av lagen om beskattningsförfarande

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 18 december 1995 om beskattningsförfarande (1558/1995) 15 §

1 mom. och 16 § 2 mom.,
av dem 15 § 1 mom. sådant det lyder i lag 565/2004, samt
fogas till 17 §, sådan den lyder i nämnda lag 565/2004 samt i lagarna 775/2004, 1224/2006,

959/2007 och 1142/2007, ett nytt 13 mom. som följer:

15 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna
inkomstuppgifter

Var och en ska tillställa Skatteförvalt-
ningen för beskattningen behövliga uppgifter
om förmåner med penningvärde som han be-
talt eller förmedlat och om rättelser av dem
samt om mottagarna av förmånerna och grun-
derna för dem. Förmån med penningvärde är
bland annat lön, naturaförmån och arvode
samt ersättning som betalas för arbete, syssla
eller tjänst samt pris, understöd, stipendium,
hederspris, studiestöd, kostnadsersättning,
pension, utbetalning som grundar sig på ett
långsiktigt sparavtal och skattepliktig in-
komst av ett sådant, social förmån, vinstut-
delning, delägarlån, avkastning på fondandel,
ränta, hyra och försäkringsersättning samt er-
sättning för upphovsrätt, patenträtt, gruvrätt
eller annan liknande rätt. Uppgifterna ska
tillställas Skatteförvaltningen också i det fall
att förmånen betalts utan att förskottsinne-
hållning verkställts eller förmånen betalts el-
ler förmedlats till begränsat skattskyldig eller
inkomsten är skattefri för mottagaren.
— — — — — — — — — — — — —

16 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna
uppgifter om utgifter och avdrag

— — — — — — — — — — — — —
Försäkringsanstalterna, pensionsstiftel-

serna och övriga pensionsanstalter, utländska
försäkrings- eller pensionsanstalters represen-
tanter eller förmedlare i Finland samt inlå-
ningsbanker, fondbolag och värdepappersfö-
retag ska tillställa Skatteförvaltningen upp-
gifter om premier för pensionsförsäkringar
och inbetalningar som grundar sig på långsik-
tiga sparavtal, vilka har betalts av skattskyl-
diga, samt utredning om huruvida premierna
och inbetalningarna är avdragsgilla. Dess-
utom ska försäkringsanstalterna samt utländ-
ska försäkringsanstalters representanter eller
förmedlare i Finland tillställa Skatteförvalt-
ningen för beskattningen behövliga uppgifter
om obligatoriska grupplivförsäkringsavgifter
enligt lagen om pension för lantbruksföreta-
gare (1280/2006) samt olycksfallsförsäk-
ringspremier enligt lagen om olycksfallsför-
säkring för lantbruksföretagare (1026/1981)
som en stipendiat som avses i 1 a § i lagen
om pension för lantbruksföretagare har betalt.
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Motsvarande utredning ska också ges de
skattskyldiga.
— — — — — — — — — — — — —

17 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna
andra uppgifter

— — — — — — — — — — — — —
Livförsäkringsbolag, utländska försäk-

rings- eller pensionsanstalters representanter
eller förmedlare i Finland samt inlåningsban-

ker, fondbolag och värdepappersföretag ska
tillställa Skatteförvaltningen uppgifter om
villkor, uppsägning och överföring av spar-
medel i fråga om frivilliga individuella pen-
sionsförsäkringar och långsiktiga sparavtal.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2010 på uppgifter om obligato-
riska grupplivförsäkringsavgifter samt
olycksfallsförsäkringspremier som gäller i
16 § avsedda stipendiater.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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L a g

Nr 1746

om ändring av 11 § i lagen om förskottsuppbörd

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 11 § i lagen av den 20 december 1996 om förskottsuppbörd (1118/1996) ett nytt 3

mom. som följer:

11 §

Verkställande av förskottsinnehållning och
tidpunkten för verkställandet

— — — — — — — — — — — — —
Om sparkapitalet för ett långsiktigt sparav-

tal med stöd av 34 b § 7 mom. i inkomstskat-

telagen ska räknas som den skattskyldiges
skattepliktiga inkomst förhöjt, beräknas be-
loppet på förskottsinnehållningen med avvi-
kelse från 1 mom. enligt hela värdet på det
belopp som ska räknas som inkomst.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi
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Statsrådets förordning

Nr 1747

om ändring av 5 § i statsrådets förordning om Lotsverkets lotsningsavgifter

Given i Helsingfors den 17 december 2009

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från kommunikationsministeriet,
ändras i statsrådets förordning av den 21 december 2006 om Lotsverkets lotsningsavgifter

(1396/2006) 5 §, sådan den lyder i förordning 974/2008, som följer:

5 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-

nuari 2010 och gäller till utgången av 2010.

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2010.

Helsingfors den 17 december 2009

Trafikminister Anu Vehviläinen

Konsultativ tjänsteman Mika Mäkilä
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Statsrådets förordning

Nr 1748

om tjänsteleverantörens informationsskyldighet vid bundet långtidssparande

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från finansministeriet, föreskrivs
med stöd av 7 § 3 mom. och 8 § 2 mom. i lagen om bundet långtidssparande av den 22
december 2009 (1183/2009):

1 §

Förhandsuppgifter om tjänsteleverantören

Spararen ska ges åtminstone följande upp-
gifter om tjänsteleverantören innan ett spar-
avtal ingås:

1) namn, kontaktuppgifter och kontaktsätt,
2) det handelsregister eller annat motsva-

rande offentligt register i vilket tjänsteleve-
rantören är införd samt tjänsteleverantörens
företags- och organisationsnummer eller an-
nan motsvarande identifikator i registret i
fråga,

3) de placeringstjänster och placeringsob-
jekt som tjänsteleverantören tillhandahåller
samt tjänsteleverantörens samarbetspartner
vars tjänster står till spararens förfogande,

4) tillsynsmyndighetens namn och kontakt-
uppgifter.

2 §

Förhandsuppgifter om sparavtalet

Följande uppgifter om sparavtalet ska läm-
nas:

1) att sparmedlen får tas ut endast då den
särskilda uttagsgrund som nämns i sparavta-
let uppfylls samt en redogörelse över de ut-
tagsgrunder som tillämpas,

2) rätten att frånträda avtalet, tidsgräns för
frånträdet och villkoren för att utnyttja rätten
till frånträde,

3) rätten att överföra sparmedlen till ett

annat sparavtal eller en pensionsförsäkring
och villkoren för och förfarandet vid överfö-
ringen,

4) hur de placeringsobjekt som gäller spa-
ravtalet förvaltas,

5) förfaranden vid köp och försäljning av
placeringsobjekt,

6) hur ofta spararen får en rapport enligt
5 § och hur eventuella ändringar i sparavtalet
eller placeringarna avtalas,

7) de viktigaste uppgifterna om beskatt-
ning av långtidssparande,

8) rättsskyddsförfaranden utanför domstol
som spararen har till sitt förfogande och hur
de kan användas.

3 §

Förhandsuppgifter om placeringsobjekt,
kostnader, avkastning och risker

Innan avtalet ingås ska spararen ges upp-
gifter om följande:

1) alla avgifter, ersättningar, arvoden och
andra kostnader som kan tas ut av spararen
på grund av sparavtalet, placeringen av spar-
medlen, uppsägning av sparavtalet eller över-
föring av sparmedlen samt grunderna för
fastställande av dessa kostnader,

2) de viktigaste uppgifterna om sparkontot
och om räntan som inbetalas på kontot,

3) de placeringsobjekt som sparavtalet av-
ser, de skötselåtgärder som krävs av spararen
och tjänsteleverantören samt de risker och
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osäkerhetsfaktorer som hänför sig till de pla-
ceringsobjekt som avses i sparavtalet.

Om placeringsobjekten är förenade med
garantier gällande avkastning eller kapitalets
beständighet, ska deras verkningar på place-
ringen redogöras.

4 §

Beräkning av placeringen av sparmedlen

Innan avtalet ingås ska spararen ges en
beräkning av det sparkapital som flyter in då
placeringsplanen följs, avkastningen på inbe-
talningarna och de kostnader som uppstår då
placeringsplanen följs. Beloppen ska anges
fördelade per år för hela spartiden. Kostna-
derna ska ställas i proportion till inbetalning-
arna enligt planen så att spartidens kostnader
i förhållande till respektive års inbetalningar
uppges särskilt. Kostnaderna ska också upp-
ges som avdrag från respektive års avkast-
ning. För spararen ska visas upp minst två
beräkningar, som täcker hela spartiden, om
utvecklingen av sparmedlen och om de kost-
nader som tas ut enligt avtalet. Den ena av
beräkningarna ska grunda sig på antagandet
att avkastningen på sparmedlen är noll. I den
andra beräkningen ska en motiverad realistisk
bedömning framläggas om förväntad avkast-
ning för valda placeringar. De kostnader som
hänför sig till inbetalningarna och till spar-
medlen ska i beräkningarna omvandlas till
årliga kostnader uttryckt i procent av inbetal-
ningarna och till en enda helhetskostnad ut-
tryckt i procent av sparmedlen.

5 §

Skyldighet att informera under pågående
avtalsförhållande

Tjänsteleverantören ska minst en gång om

året lämna en rapport till spararen där åtmins-
tone följande uppgifter ingår:

1) det sammanlagda beloppet av inbetal-
ningar på sparkontot,

2) betalningar från sparkontot,
3) penningbelopp som influtit på sparkon-

tot från realisering av placeringar, räntor, ut-
delningar och andra vinstutdelningsposter,

4) sparmedlens marknadsvärde i början
och i slutet av rapporteringsperioden och
grunderna för fastställande av marknadsvär-
det,

5) sparmedlens avkastning i euro efter den
föregående rapporten och kumulativt under
spartiden,

6) avkastningen på sparmedlen omvandlad
till årlig avkastning under rapporteringsperio-
den och under hela spartiden i proportion till
inbetalningarna,

7) alla kostnader som hänför sig till avtalet
i euro både för rapporteringsperioden och för
hela spartiden samt en redogörelse för grun-
derna för de kostnader som tagits ut under
rapporteringsperioden,

8) de kostnader som tagits ut under rappor-
teringsperioden i procent av de sparmedel
som flutit in och förhållandet mellan de kost-
nader som tagits ut under avtalets giltighets-
tid och de sparmedel som flutit in och de
inbetalningar som gjorts under avtalets giltig-
hetstid,

9) eventuella ändringar som gäller faststäl-
landet av avkastning och kostnader.

6 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi

Finansråd Urpo Hautala
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Statsrådets förordning

Nr 1749

om statens kapitalplaceringar i inlåningsbanker

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från finansministeriet, föreskrivs
med stöd av 13 § i lagen av den 22 december 2009 (1171/2009) om statens kapitalplaceringar
i inlåningsbanker:

1 §
Till villkoren för kapitallån som avses i

lagen om statens kapitalplaceringar i inlå-
ningsbanker (1171/2009) ska utöver de vill-
kor som nämns i lagen fogas också de som
nämns i 2—6 § i denna förordning.

2 §
Referensräntan enligt 7 § i lagen om sta-

tens kapitalplaceringar i inlåningsbanker ut-
görs av den genomsnittliga räntan för fem års
masskuldebrevslån som under de 20 arbets-
dagar som föregått emissionen av kapitallånet
har emitterats av stater som hör till euroom-
rådet, förhöjd med 0,08 procentenheter.

Ränteperioden är ett kalenderår. Räntan
beräknas enligt 360 räntedagar per år och 30
räntedagar per månad.

Räntan på kapitallån betalas årsvis i efter-
skott, den första bankdagen efter ränteperio-
den.

Om emittenten inte har utdelningsbara
medel för betalning av hela räntan, ska emit-
tenten betala den del av räntan som de utdel-
ningsbara medlen förslår till.

Vid återinlösen av hela eller en del av
kapitallånet ska emittenten före kapitalet be-
tala hela den under ränteperioden upplupna
räntan.

3 §
Emittenten ska förbinda sig att till dess att

hela kapitallånet har återinlösts bestämma
den högsta ledningens löner och andra förmå-
ner enligt samma principer som tillämpas på
den högsta ledningens löner i statsbolagen.

Resultat-, aktie- och andra premier samt
grunderna för fastställande av dem ska upp-
fylla åtminstone följande förutsättningar:

1) premierna ska vara resultatrelaterade,
2) endast ett tilläggsarvode kan betalas på

samma grund,
3) ett resultatbaserat penningarvode får ut-

göra högst 40 procent av grundlönen,
4) ett långsiktigt premieringssystem måste

sträcka sig över en minst tre års period och
kostnaderna för systemet ska i första hand
bäras av emittenten,

5) optioner får inte användas som premier.
De bestämmelser om pension, avgångsbi-

drag och andra motsvarande förmåner i sam-
band med att arbetsavtals- eller anställnings-
förhållanden som ingår i individuella arbets-
eller uppdragsavtal med personer som hör till
den högsta ledningen får inte vara oskäliga
och förmånernas storlek ska grunda sig på
antalet tjänsteår och på orsaken till att anställ-
ningsförhållandet upphör. Ett avtal om av-
gångsbidrag bör anses vara oskäligt åtmins-
tone om lönen för uppsägningstiden och av-
gångsbidraget sammanlagt överskrider lönen
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för 24 månader, då anställningen varat kor-
tare tid än fem år. Ett pensionsavtal bör anses
vara oskäligt om den avtalade pensionsåldern
understiger 63 år.

Staten kan emellertid av särskilda skäl i
enskilda fall teckna kapitallån trots att de i
1—3 mom. nämnda villkoren inte är upp-
fyllda.

Till den högsta ledningen hör verkstäl-
lande direktören och dennes ställföreträdare
samt andra personer som de facto leder emit-
tentens affärsverksamhet, exempelvis den
person som leder emittentens centrala affärs-
område.

Emittenten ska dessutom förbinda sig att i
sådana fall då den högsta ledningens löner
justeras medan kapitallånet gäller eller emit-
tenten i övrigt handlar i strid med sin förbin-
delse, till staten betala hela det belopp som
emittenten i strid med förbindelsen har beta-
lat till en medlem av den högsta ledningen.

4 §
Emittenten ska förbinda sig att upprätthålla

finansiell service för hushåll samt för små
och medelstora företag. Dessutom ska emit-
tenten förbinda sig att offentliggöra informa-
tion om sin finansiella service enligt vad
finansministeriet bestämmer.

5 §
Finansministeriet och emittenten kan av-

tala om ändringar i villkoren för kapitallån
under förutsättning att ändringarna inte på-
verkar kapitallånets karaktär. Finansministe-
riet ska inhämta Finansinspektionens yttrande
innan det avtalar om ändringar.

Om kreditinstitutslagen eller någon annan
lag som tillämpas på inlåningsbanker ändras
till de delar som gäller kapitallån och lik-
nande placeringar, har staten och den som
emitterat ett kapitallån rätt att kräva motsva-
rande ändringar i lånevillkoren.

6 §
Eventuella lånerelaterade tvister mellan

staten och emittenten ska avgöras i enlighet
med lagen om skiljeförfarande (967/1992).

7 §
Emittenten ska senast två bankdagar på

förhand underrätta Statskontoret om att den
helt eller delvis kommer att återinlösa kapi-
tallånet.

Återinlösen av kapitallånet helt eller delvis
sker mot kvittering på lånehandlingen. Till
meddelandet ska fogas Finansinspektionens
tillstånd till återinlösen av kapitallånet.

Emittenten ska underrätta Statskontoret om
att räntan har eller inte har betalts senast
dagen för fastställelse av bokslutet efter rän-
teperiodens utgång. Inlösenpriset och räntan
ska betalas på konto som Statskontoret anvi-
sar.

8 §
Denna förordning träder i kraft den 1 ja-

nuari 2010 och gäller till den 30 april 2010.
Förordningen ska också efter giltighetsti-

den tillämpas på villkor för kapitallån som
emitterats under förordningens giltighetstid,
till dess att emittenten har återinlöst kapitallå-
net i dess helhet eller kapitallånet annars har
upphört.

Helsingfors den 29 december 2009

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi

Lagstiftningsråd Markku Sorvari
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Finansministeriets förordning

Nr 1750

om beräkningsgrunderna för utdelningen av samfundsskatten för skatteåret 2010 i de
enskilda kommunerna och de evangelisk-lutherska församlingarna

Given i Helsingfors den 29 december 2009

I enlighet med finansministeriets beslut föreskrivs med stöd av 14 § i lagen av den 10 juli
1998 om skatteredovisning (532/1998), sådant detta lagrum lyder i lag 1458/2001:

1 §

Tillämpningsområde

Vid beräkningen av de enskilda kommu-
nernas och de evangelisk-lutherska försam-
lingarnas utdelning för skatteåret 2010, som
enligt 13 § i lagen om skatteredovisning
(532/1998) ska tillämpas vid redovisningen
av samfundsskatt, iakttas bestämmelserna i
denna förordning.

2 §

Utdelningen för skatteåret 2010

Utdelningen för skatteåret 2010 enligt 13 §

i lagen om skatteredovisning beräknas som
medelvärdet av den totala utdelning som be-
räknats på basis av uppgifterna för skatteåren
2007 och 2008 samt på basis av antalet invå-
narna i kommunen.

3 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2010.

Förordningen tillämpas första gången på
den redovisning av samfundsskatt som görs i
januari 2010.

Helsingfors den 29 december 2009

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi

Konsultativ tjänsteman Merja Taipalus
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